Organização Santo Andreense de Educação e Cultura/Instituto de Ensino 

Superior Santo André - Santo André/SP
Decisão: Favorável ao remanejamento de 30 (trinta) vagas do curso de Estudos Sociais 

para  o  curso  de  Tecnólogo  em  Processamento  de  Dados,  que  passará  a 
oferecer 155 (cento e cinquenta e cinco) vagas, no turno noturno, devendo 
ser ministrado em 2 (duas) turmas de 75 (setenta  e cinco)  a 80 (oitenta) 
alunos.  Extingue-se o curso de Estudos Sociais,  garantindo-se os direitos 
dos alunos que estejam, eventualmente, concluindo o curso

Relator(a) :